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Punkt 108: Træffetid

23/20339

Beslutningstema

17:30: Christian Caspersen og Folke Galsgaard, Sejlcenter Nivå: Vilkår for vinter kapsejlads fra Nivå.

 

17:45: Kim Nielsen og Berit Jakobsen, Nivå-Kokkedal Fodboldklub: Vedligeholdelse af bygninger på Karsemosegård.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Følgende mødte frem i træffetiden:

 

Christian Caspersen og Folke Galsgaard, Sejlcenter Nivå vedr. vilkår for vinter-kapsejlads fra

Nivå.

 

Kim Nielsen, Nivå-Kokkedal Fodboldklub vedr. vedligeholdelse af

bygninger på Karsemosegård.



Punkt 109: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 110: Orientering om Udviklingsprojekt Sletten Havn og Strandlyst

25/21840

Beslutningstema

Fritids- og Idrætsudvalget orienteres om den videre proces ifht. opførsel af skur til brug for Sletten Bådeklub og Sletten
Havkajakklub.

Sagsfremstilling og økonomi

Fritids- og Idrætsudvalget har bedt om en status på opførsel af skur til brug for Sletten Bådeklub og Sletten Havkajakklub.

 

I budgetforlig 2018-2021 blev der afsat kr. 1 mio. til istandsættelse af kælder i foreningshuset Strandlyst samt opførsel af
skur til brug for Sletten Bådeklub og Sletten Havkajakklub. På det tidspunkt var der tale om én forening, der siden er
blevet to selvstændige foreninger. Der er i dag et godt samarbejde mellem de to foreninger. 

 

Kælderen i Foreningshuset Strandlyst har haft problemer med skimmel og fugt, hvorfor foreningerne Sletten
Fritidsfiskere, Sletten Havkajakklub og Sletten Bådeklub ikke har kunnet anvende kælderlokalerne i en årrække.

 

Renoveringen af kælderen blev imidlertid udskudt, idet det var nødvendigt at affugte lokalerne til et acceptabelt niveau,
før renovering kunne påbegyndes. Renoveringen blev igangsat i 2024 og er nu afsluttet. Efter istandsættelse af kælderen
henstår der kr. 270.000, der ifølge budgetforliget skal anvendes til etablering af skur. Det blev prioriteret at færdiggøre
renovering af kælderen inden opsætning af skure på grunden, for at have overblik over økonomien.

 

Foreningernes behov

Administrationen har i efteråret 2025 taget en fornyet drøftelse med Sletten Havkajakklub og Sletten Bådeklub for at
afklare, hvilke aktuelle behov de to foreninger har.

 

Sletten Bådeklub ønsker et skur på ca. 9 m2 til tørring af sejl. Skuret vil ikke kræve isolering eller fast fundament, men
der ønskes mulighed for elektricitet.

 

Sletten Havkajakklub ønsker et skur på ca. 12 m2 til værksted for kajakker samt opbevaring/tørring af våddragter. Skuret
vil ikke kræve isolering eller fast fundament, men der ønskes mulighed for elektricitet samt udendørs bruser og afløb.

 



 

Foreningshuset Strandlyst er angivet i midten af billedet. Som det fremgår med de gule markeringer, er grunden opdelt i
tre matrikler, hvoraf to af matriklerne er meget smalle arealer langs skellet mod øst (parkeringsplads) og skellet mod vest
(naboer).

 

Den videre proces/tidsplan

Administrationen er i gang med at afdække muligheder for at etablere skure med de ønskede specifikationer på grunden i
overensstemmelse med lokalplanen. Da grunden er opdelt i tre matrikler, og da der skal tages hensyn til omkringliggende
bygninger, vil det afhænge af en konkret vurdering, hvorvidt de to klubbers ønsker kan integreres i ét stort skur, eller om
der bliver tale om to mindre skure på grunden. Administrationen bemærker, at det kan komme på tale at beslutte en
matrikelsammenlægning for at kunne leve op til lovgivningen.

 

Når projektet er færdigbeskrevet, vil en beslutningssag forelægges Fritids- og Idrætsudvalget – forventeligt primo 2026.
Som baggrund for beslutningssagen vil der forinden blive afholdt møde med Sletten Beboerforening, foreningerne i
Strandlyst, naboer, Sletten Havn samt foreninger tilknyttet Sletten Havn.  I forbindelse med myndighedsansøgning vil det
blive afklaret, hvorvidt der skal foretages en egentlig nabohøring.

 

Såfremt det er muligt at placere de to skure på grunden uden at sammenlægge matriklerne, vil ansøgning om
byggetilladelse kunne indsendes efter beslutningssag er vedtaget i starten af 2026. Såfremt tilladelserne gives, vil opførsel
af skurene formentlig kunne igangsættes i sommeren 2026. Der tages forbehold for, at der skal igangsættes et arbejde med
sammenlægning af matrikler samt indsigelser fra høringsberettigede parter, hvilket kan forsinke processen.

 

Økonomi

Foreningerne forventer ikke, at den samlede projektøkonomi vil overskride restbudgettet på kr. 270.000. Sletten
Havkajakklub har tilsagn om fondsstøtte til projektet, der eventuelt kan indgå, såfremt deres ønsker til opsætning og
indretning af skur/værksted overstiger deres del af restbudgettet.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence



Fritids- og Idrætsudvalget.

Elektroniske bilag

Sag 18/1887 Udviklingsprojekt Sletten Havn og Strandlyst.

Indstilling

Administrationen indstiller:

 

1. At Fritids- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 111: Orientering om kulturpas til unge

25/19977

Beslutningstema

Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget samt Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget orienteres om kulturpasset til
unge.

Sagsfremstilling og økonomi

Kulturpasset er et nyt landsdækkende initiativ, der skal give unge i sårbare positioner lettere adgang til kulturelle og
fællesskabsskabende aktiviteter. Formålet er at styrke unges trivsel, dannelse og deltagelse i meningsfulde fællesskaber
gennem oplevelser inden for kultur-, idræts- og foreningslivet. Ordningen skal samtidig bidrage til, at unge, som står uden
for uddannelse eller beskæftigelse, får nye veje til motivation, selvværd og tilknytning til fællesskaber, der kan være et
skridt på vejen mod uddannelse eller job.

 

Baggrund

Den politiske aftale om Kulturpas blev indgået den 20. november 2024 mellem regeringen, SF, Enhedslisten, Radikale
Venstre og Alternativet. Forsøgsordningen omfatter to hovedelementer: Et digitalt betalingskort – selve kulturpasset – og
en række længerevarende kulturforløb.

 

Kulturpasset fungerer som et digitalt kort med en årlig beløbsramme på 1000 kr., som den unge kan anvende til aktiviteter
hos de aktører, der har registreret sig som kulturpas-aktører. Kulturpasset kan bruges bredt – blandt andet til teater- og
koncertoplevelser, museumsbesøg, kontingenter i idrætsforeninger, kreative workshops, filmforestillinger, dans, musik,
billedkunst eller andre aktiviteter, der bidrager til unges deltagelse i kulturlivet. Kulturpasset er personligt og kan
anvendes i hele landet, uanset hvilken kommune den unge bor i.

 

Forsøgsordningen løber fra sommeren 2025 til udgangen af 2026 og administreres nationalt af et partnerskab bestående af
Dansk Kulturliv og Danmarks Idrætsforbund (DIF). Kulturpasset kan anvendes hos aktører, der er godkendt som
kulturpas-aktører – det vil sige kulturinstitutioner, idrætsforeninger, aftenskoler og andre aktører, der tilbyder oplevelser
eller aktiviteter inden for kunst, kultur og fritid.

 

Der er desuden mulighed for at søge understøttende midler til projekter, der kan få flere unge til at bruge deres Kulturpas i
meningsfulde fællesskaber. Kommuner, foreninger, FGU-skoler, selvejende institutioner, virksomheder og organisationer
med CVR-nummer kan ansøge om op til 100.000 kr. pr. indsats. Puljen til de understøttende indsatser udgør 5,5 mio. kr.
årligt i både 2025 og 2026, og ansøgninger behandles løbende, indtil midlerne er fordelt. Projekterne skal gennemføres i
2025 eller 2026 og vurderes ud fra, om de kommer flest muligt unge til gode, fordeles bredt geografisk og understøtter
brugen af Kulturpasset gennem samarbejde mellem aktører med kontakt til målgruppen.

 

De længerevarende kulturpas-forløb, der udgør det andet hovedelement i forsøgsordningen med Kulturpas, afvikles
sideløbende med uddelingen af Kulturpasset. Der er udvalgt 15 projekter rundt omkring i landet, som skal styrke unge på
kanten af samfundet og bringe dem tættere på uddannelse og arbejde. Der er afsat 40 millioner kr. til indsatserne.
Projekterne løber i perioden 2025–2026 og er udvalgt efter ansøgning til et open call administreret af Slots- og
Kulturstyrelsen.

 

Formålet med forløbene er at udvikle og afprøve metoder, der kan styrke unges trivsel, mentale sundhed og deltagelse i
fællesskaber — og derigennem bidrage til, at flere unge på sigt får tilknytning til uddannelse eller job. Forløbene skal



samtidig inspirere kommuner og kulturaktører til at skabe nye samarbejder mellem kultur-, fritids- og
beskæftigelsesområdet.

Kulturpasforløbene er kendetegnet ved at tage udgangspunkt i de unges egne behov, ønsker og ressourcer og ved at
inddrage aktører, som i forvejen har tæt kontakt med målgruppen — eksempelvis FGU-institutioner, kommunale
ungeindsatser, kulturhuse og foreninger.

 

Målgruppe

Målgruppen for Kulturpas er unge i alderen 15 til 24 år, som ikke er i gang med eller har afsluttet en ungdomsuddannelse,
og som arbejder mindre end 18 timer om ugen. Derudover kan elever på Forberedende Grunduddannelse (FGU) også få
adgang til ordningen.

 

De unge i målgruppen kunne fra september 2025 ansøge om Kulturpas via den nationale portal www.kulturpasinfo.dk.
Efter ansøgning og godkendelse modtager de unge et digitalt kort, som kan bruges til betaling for aktiviteter hos de
deltagende aktører.

 

Implementering

Kulturpas-sekretariatet har rakt ud til de danske kommuner efter hjælp til at få formidlet tilbuddet om Kulturpasset til de
unge i målgruppen. I Fredensborg Kommune formidler den Kommunale Ungeindsats ordningen gennem direkte mail til
den relevante ungegruppe samt gennem det frontpersonale, der er i kontakt med de unge. Der er ligeledes sendt
information til Frivilligcenteret og helhedsplanen Nivå Kokkedal på Vej. Frontpersonalet i kommunens ungevejledning
kan hjælpe de unge med at søge om Kulturpas, hvis de ikke formår at gøre det selv.
 

På landsplan har en række kulturinstitutioner allerede meldt sig som Kulturpas-aktører, og der forventes løbende at
komme flere til. Det fulde overblik over steder, hvor man kan anvende kulturpasset kan ses på www.kulturpasinfo.dk.

En lang række aktører i Fredensborg Kommune – lige fra biblioteker til museer og idrætsforeninger allerede meldt sig
som Kulturpas-aktør på egen hånd. For at sikre at bredt udbud af anvendelsesmuligheder for Kulturpasset i kommunen,
vil administrationen snarest udsende information til foreninger, kulturinstitutioner med flere om muligheden for at melde
sig som Kulturpas-aktør Kommunen annoncerer ligeledes muligheden for at få et Kulturpas på egne kanaler.

 

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 10-11-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Bilag

Oversigt_Kulturpasforloeb_15projekter_2025-2026



Punkt 112: Sager på vej

21/32584

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

 

Sagsfremstilling og økonomi

 

SAGER TIL BEHANDLING I 2026:

 

Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for to nye tennisbaner og to padelbaner ved Humlebæk Idrætscenter
Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for cricketbane i Karlebo
Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for kunstgræsbaner i Fredensborg og på Karsemosegård
Orientering om mulighed for yderligere sauna på Nivå Havn
Orientering om driftsbudget og ydelsesbeskrivelser for NSPV
Orientering om disponering af budget til vedligeholdelse af udendørs fritidsfaciliteter i 2025, samt beslutning om
anvendelse af eventuelt overskydende midler i 2026
Beslutning om anvendelse af budget til udvendig vedligeholdelse i henhold til vedligeholdelsesplan

 

 

 

Indstilling

At Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 113: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 114: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-12-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 115: Digitalt underskriftsblad

21/32599
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